



SUNLINK INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

科浪國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號: 2336)

截至二零零六年十二月三十一日止年度之業績公佈

科浪國際控股有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零六年十二月三十一日止年度經審核綜合業績,連同去年之比較數字如下:

綜合收益表

截至二零零六年十二月三十一日止年度

	附註	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
營業額		807,690	675,391
銷售成本		(727,220)	(613,743)
毛利		80,470	61,648
其他收入		9,676	8,945
投資物業公平值增加		-	880
銷售及分銷成本		(13,331)	(18,439)
一般及行政開支		(37,315)	(32,492)
科技技術攤銷		-	(2,730)
融資成本		(9,347)	(6,480)
除稅前溢利	3	30,153	11,332
所得稅開支	5	(4,817)	(1,732)
年度溢利		25,336	9,600
下列應佔:			
公司股權持有人		25,268	9,608
少數股東權益		68	(8)
		25,336	9,600

每股盈利		港仙	港仙
基本	6	<u>5.3</u>	<u>2.0</u>
攤薄		<u>5.3</u>	<u>2.0</u>

綜合資產負債表

於二零零六年十二月三十一日

	附註	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
非流動資產			
投資物業		-	2,830
物業、廠房及設備		3,579	8,520
可供出售投資		2,238	3,896
科技技術		-	-
		<u>5,817</u>	<u>15,246</u>
流動資產			
持作買賣用途之投資		38	21
存貨		34,959	22,853
應收帳款、按金及預付款項	7	206,041	160,888
可收回稅項		902	1,553
已抵押銀行存款		39,656	35,098
銀行結餘及現金		29,698	18,719
		<u>311,294</u>	<u>239,132</u>
流動負債			
應付帳款及應計開支	8	49,706	42,253
應付票據		-	5,528
稅項		5,009	2,232
融資租約承擔		-	47
信託收據貸款		112,369	100,493
有抵押銀行借款		28,576	9,027
銀行透支		997	1,802
		<u>196,657</u>	<u>161,382</u>
流動資產淨值		<u>114,637</u>	<u>77,750</u>
總資產減流動負債		<u>120,454</u>	<u>92,996</u>

非流動負債		
融資租約承擔	–	31
遞延稅項	312	529
	<u>312</u>	<u>560</u>
	<u>120,142</u>	<u>92,436</u>
資本及儲備		
股本	47,300	47,300
儲備	72,004	44,368
	<u>119,304</u>	<u>91,668</u>
公司股權持有人應佔股權	838	768
少數股東權益	<u>120,142</u>	<u>92,436</u>

附註：

1. 應用香港財務報告準則

於本年度，本集團首次應用香港會計師公會頒佈之多項新準則、修訂及詮釋（「新香港財務報告準則」），由二零零五年十二月一日或二零零六年一月一日或之後開始之會計期間起生效。採用新香港財務報告準則對本期或過往會計期間之業績及財務情況之編製及呈列方式並無重大影響。因此，毋須就過往期間作出調整。

本集團並無提早應用下列已頒佈但未生效之新準則、修訂或詮釋。本公司董事預計，應用此等準則、修訂或詮釋將不會對本集團業績及財務狀況之編製及呈列方式構成重大影響。

香港會計準則第1號（修訂本）	資本披露 ¹
香港財務報告準則第7號	財務工具：披露 ¹
香港財務報告準則第8號	經營分部 ⁸
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第7號	應用香港會計準則第29號惡性通脹經濟中 財務報告之重列方法 ²
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第8號	香港財務報告準則第2號之範圍 ³
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第9號	重新評估附帶衍生工具 ⁴
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第10號	中期財務報告及減值 ⁵
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第11號	香港財務報告準則第2號—集團及 庫存股份交易 ⁶
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第12號	服務經營權安排 ⁷

- 1 於二零零七年一月一日或以後開始之年度期間生效
- 2 於二零零六年三月一日或以後開始之年度期間生效
- 3 於二零零六年五月一日或以後開始之年度期間生效
- 4 於二零零六年六月一日或以後開始之年度期間生效
- 5 於二零零六年十一月一日或以後開始之年度期間生效
- 6 於二零零七年三月一日或以後開始之年度期間生效
- 7 於二零零八年一月一日或以後開始之年度期間生效
- 8 於二零零九年一月一日或以後開始之年度期間生效

2. 分類資料

業務分類

就管理而言，本集團現時成立兩個營運部門一分銷半導體及開發與提供電子整套裝置方案。該等部門乃本集團呈報其主要分類資料之基準。內部分類銷售乃按市值列賬。

有關該等業務之分類資料呈列如下。

收益表

截至二零零六年十二月三十一日止年度

	分銷半導體 千港元	開發與提供 電子整套 裝置方案 千港元	抵銷 千港元	綜合 千港元
收益				
對外銷售	523,640	284,050	-	807,690
內部分類銷售	604	24	(628)	-
	<u>524,244</u>	<u>284,074</u>	<u>(628)</u>	<u>807,690</u>
分類業績	<u>10,237</u>	<u>23,455</u>	-	33,692
無分配公司收入				5,918
無分配公司支出				(110)
融資成本				(9,347)
除稅前溢利				30,153
所得稅支出				(4,817)
本年度溢利				<u>25,336</u>

資產負債表
於二零零六年十二月三十一日

	分銷半導體 千港元	開發與提供 電子整套 裝置方案 千港元	綜合 千港元
資產			
分類資產	179,742	64,837	244,579
無分配公司資產			72,532
			<hr/>
綜合總資產			317,111
			<hr/> <hr/>
負債			
分類負債	29,102	20,604	49,706
無分配公司負債			147,263
			<hr/>
綜合總負債			196,969
			<hr/> <hr/>
其他資料			
添置物業、廠房及設備	-	108	108
折舊物業、廠房及設備	177	1,888	2,065
呆賬撥備	33	51	84
滯銷存貨撥備	-	115	115
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

收益表

截至二零零五年十二月三十一日止年度

	分銷半導體 千港元	開發與提供 電子整套 裝置方案 千港元	抵銷 千港元	綜合 千港元
收益				
對外銷售	561,389	114,002	–	675,391
內部分類銷售	769	32	(801)	–
	<u>562,158</u>	<u>114,034</u>	<u>(801)</u>	<u>675,391</u>
分類業績	<u>11,059</u>	<u>3,608</u>	<u>–</u>	14,667
無分配公司收入				3,147
無分配公司支出				(2)
融資成本				<u>(6,480)</u>
除稅前溢利				11,332
所得稅支出				<u>(1,732)</u>
本年度溢利				<u>9,600</u>

資產負債表

於二零零五年十二月三十一日

	分銷半導體 千港元	開發與提供 電子整套 裝置方案 千港元	綜合 千港元
資產			
分類資產	167,908	24,353	192,261
無分配公司資產			62,117
綜合總資產			<u>254,378</u>
負債			
分類負債	32,280	15,501	47,781
無分配公司負債			114,161
綜合總負債			<u>161,942</u>
其他資料			
添置物業、廠房及設備	489	4,127	4,616
折舊物業、廠房及設備	448	1,207	1,655
科技技術攤銷	–	2,730	2,730
呆賬撥備	671	236	907
滯銷存貨撥備	4,075	8	4,083

地區分類

本集團之業務主要位於香港及中華人民共和國（「中國」）。

下表提供本集團按客戶所在地區劃分之銷售（不論貨品／服務之來源）之分析：

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
香港	593,819	424,791
中國	204,320	242,532
其他地區	9,551	8,068
	<u>807,690</u>	<u>675,391</u>

下表乃分類資產於結算日之賬面值，按資產所在地之地區範圍之分析，以及年內添置物業、廠房及設備：

	分類資產之賬面值		添置物業、廠房及設備	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
香港	199,720	139,366	-	489
中國	44,452	50,884	108	4,127
其他地區	407	2,011	-	-
	<u>244,579</u>	<u>192,261</u>	<u>108</u>	<u>4,616</u>

3. 除稅前溢利

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
經扣除下列各項後之除稅前溢利：		
呆賬撥備（記入一般及行政開支）	84	907
滯銷存貨撥備（記入銷售成本）	115	4,083
核數師酬金：		
本年度	1,200	1,180
往年度撥備不足	136	381
持作買賣用途之投資公平值減少	-	2
折舊物業、廠房及設備：		
自置資產	2,065	1,620
融資租約資產	-	35
出售投資物業之虧損	110	-
下列各項之經營租約：		
辦公場所	1,341	1,386
辦公設備	17	17
研究及開發成本	368	1,573
職員成本（包括董事酬金）	24,388	24,277
股份付款開支	1,782	-
職員成本總計	<u>26,170</u>	<u>24,277</u>
匯兌虧損淨額	<u>327</u>	<u>-</u>

4. 股息

董事會並不建議派付股息，惟建議將年度溢利保留。

5. 所得稅開支

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
開支包括：		
香港利得稅		
本年度	4,595	1,113
上年度撥備不足	439	90
	<u>5,034</u>	<u>1,203</u>
遞延稅項		
本年度	(217)	529
	<u>4,817</u>	<u>1,732</u>

香港利得稅乃根據本年度估計應課稅溢利按17.5%計算。

本年度稅項支出可於綜合收益表內之除稅前溢利對賬如下：

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
除稅前溢利	<u>30,153</u>	<u>11,332</u>
按本地可得稅之17.5%稅率計算之稅項	5,277	1,983
就計算稅項而言不可扣稅之支出之稅務影響	322	532
就計算稅項而言毋須課稅之收入之稅務影響	(757)	(941)
尚未確認稅務虧損之稅務影響	15	455
動用之前未確認之稅務虧損	(549)	(365)
一家中國附屬公司之獲豁免稅項影響	(4)	(1)
上年度撥備不足	439	90
其他	74	(21)
	<u>4,817</u>	<u>1,732</u>
本年度稅項支出	<u>4,817</u>	<u>1,732</u>

6. 每股盈利

每股基本及攤薄盈利乃根據以下數據計算：

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
用以計算每股基本及攤薄盈利之盈利：		
公司股權持有人應佔年內溢利	<u>25,268</u>	<u>9,608</u>
	二零零六年	二零零五年
股份數目：		
用以計算每股基本盈利之股份數目	473,000,000	473,000,000
購股權對攤薄性潛在普通股份之影響	<u>681,847</u>	<u>—</u>
用以計算每股攤薄盈利之加權平均 股份數目	<u>473,681,847</u>	<u>473,000,000</u>

由於本公司尚未行使之購股權之行使價高於截至二零零五年十二月三十一日止年度股份之平均市價，故在計算二零零五年之每股攤薄盈利時並無假設行使尚未行使之購股權。

7. 應收賬款、按金及預付款項

本集團之政策可容許其貿易客戶擁有平均30至90日之信貸期。

貿易應收賬款之賬齡分析如下：

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
30日內	97,533	57,339
31至60日	60,067	42,078
60日以上	<u>29,864</u>	<u>36,882</u>
	187,464	136,299
其他應收賬款、按金及預付款項	<u>18,577</u>	<u>24,589</u>
	<u>206,041</u>	<u>160,888</u>

貿易應收賬款包括9,919,000港元（二零零五年：1,163,000港元），已抵押予若干銀行作為取得應收款項貼現墊款之抵押。

於二零零五年十二月三十一日之其他應收賬款、按金及預付款項包括附有全面追索權之應收貼現票據858,000港元，其賬齡為30天內。

8. 應付帳款及應計開支

貿易應付賬款之賬齡分析如下：

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
30日內	20,808	12,297
31至60日	8,335	8,841
60日以上	3,603	6,875
	<hr/>	<hr/>
	32,746	28,013
其他應付帳款及應計開支	16,960	14,240
	<hr/>	<hr/>
	49,706	42,253
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

管理層討論及分析

財務回顧

整體回顧

截至二零零六年十二月三十一日止年度，隨著亞太區營商環境持續改善，本集團之營業額亦持續錄得增長。本集團截至二零零六年十二月三十一日止年度之營業額約達807,700,000港元，較去年約675,400,000港元增加約19.6%。

二零零六年財政年度之毛利率約為10.0%，與二零零五年財政年度約9.1%比較，表現不俗。雖然裝置及方案業務為本集團帶來可觀貢獻，唯其增長被半導體分銷市場白熱化之競爭帶來之負面影響，包括令滯銷存貨增加約100,000港元所抵銷。

銷售及分銷成本下降約5,100,000港元，而一般及行政開支則增加約4,800,000港元。銷售及分銷成本下降主要是由於本年度銷售團隊所產生之開支減少，而一般及行政開支上升則主要由於增添工程人員及相關營運以配合裝置及方案業務發展所產生之成本增加。因此，本集團截至二零零六年十二月三十一日止年度之盈利（包括出售物業收益）約為25,300,000港元，較去年上升約163.5%。

財務資源及流動資金

於二零零六年十二月三十一日，本集團持有之銀行結餘及現金約為29,700,000港元（二零零五年：18,700,000港元）。本集團持有資產總值約317,100,000港元（二零零五年：254,400,000港元），而流動負債則約為196,700,000港元（二零零五年：161,400,000港元）、少數股東權益約800,000港元（二零零五年：800,000港元）及股東權益約119,300,000港元（二零零五年：91,700,000港元）。本集團之流動比率約為1.6倍（二零零五年：1.5倍），資產負債比率則約為54.2%（二零零五年：54.8%）。資產負債比率乃按借貸總額對股東權益總額與借貸總額之和計算。

本集團往來銀行提供之可動用信貸總額約為163,000,000港元（二零零五年：158,000,000港元）。管理層相信，本集團擁有充裕財務資源應付本年度之業務需求及來年預測之需求。

庫務政策

本集團一般以內部產生資源及香港銀行提供之銀行信貸作為其營運資金。銀行信貸主要為信託收據貸款及自發票日期起最長為六十日之發票融資。銀行利率主要參照香港最優惠利率或港元貸款之香港銀行同業拆息釐定。

本集團之銀行存款為港元、美元或人民幣。

本集團之交易主要以港元或美元計值。

資產抵押

本集團將其若干銀行存款及可供出售投資抵押予其往來銀行，作為授予本集團若干銀行信貸之擔保。

或然負債

本集團於二零零六年十二月三十一日並無任何重大之或然負債。

僱員及薪酬政策

於二零零六年十二月三十一日，本集團約有122名僱員（二零零五年：134名）。本集團按其僱員之表現及當前之業界慣例，釐定彼等之薪酬待遇。董事會定期檢討有關薪酬政策及待遇。本集團亦會按表現考核，向僱員授出購股權。

業務回顧

隨著全球經濟穩定向好，加上效果顯著之業務策略，本集團於回顧期內繼續保持穩健增長。較之於二零零五年，總營業額取得了雙位數增長，其中半導體業務營業額與二零零五年相若，而裝置及方案業務則有所增長，佔本集團整體營業額近35.2%。由於裝置及方案業務獲得較高盈利率，加上成功重組半導體業務，使本集團取得自二零零三年於香港聯交所上市以來，最可觀的回報。

半導體業務

本集團半導體業務錄得之營業額與二零零五年相若。此乃由於本集團於年內調整半導體業務，以集中於盈利率較高之客戶。本集團亦將更多資源投放於開發如多媒體產品等需求較高之嶄新方案。儘管上述策略實施時間尚短，但已取得豐碩成果，使此業務得以維持其盈利率。

本集團將繼續推行此等措施，以鞏固半導體業務之實力，確保其於競爭劇烈之市場中脫穎而出，持續為本集團帶來盈利。而隨著裝置及方案業務日趨成熟，本集團預期，兩個業務間之協同效益將不斷增加，最終協助提升本集團之整體盈利。

裝置及方案業務

此業務於回顧期內，成功取得驕人成績。其營業額達至284,100,000港元，較二零零五年之114,000,000港元增加約149.2%，佔本集團總營業額約35.2%，已成為本集團主要之盈利來源。裝置及方案業務之營業額及盈利增加，主要是由於：

- (1) 汽車通訊裝置及模組銷售上升。全球對汽車追蹤裝置之需求正日益上升，預期未來數年仍會不斷增長。本集團一直把握有關商機，為客戶提供無線終端及／或GPRS模組等主要零件。無線終端配合全球定位系統模組，可用於汽車追蹤、保安及其他陸上交通裝備。此無線終端經過兩年研發、實驗室測試及實地測試，乃全球最可靠且最具成本效益之汽車通訊裝置。
- (2) 對電錶行業之GPRS模組及數據終端產品之銷售上升。本集團過去致力創造對GPRS模組及數據終端產品之需求，如今已取得收成，在廣東及浙江均已大規模引入本集團之產品。本集團產品品質卓越，再配合強大之售前及售後支援，使此類產品取得可觀盈利率。廣東電網公司已採用本集團之GPRS模組，作為其他省份電網營運商參考之標準，這使本集團處於極有利之位置，得以取得更多訂單。
- (3) 多媒體及家庭電器裝置及方案銷售上升。本集團一向緊貼市場趨勢，故於年內成功開發及推出多種新產品。

於回顧年內，本集團致力提升產品質素及開拓銷售渠道，藉以加強於亞太地區及中國內地之產品營銷及推廣。本集團同時於澳洲、中國及新加坡等國家，締結合作夥伴及戰略同盟關係。而全球物流業與保安系統及服務業界之佼佼者，對本集團汽車通訊裝置所進行之測試，已肯定了有關終端之可靠性及成本效益。而裝置及方案業務之電錶及汽車配件及裝置，已成為本集團盈利及營業額之主要推動力。

前景

一如本集團預期，裝置及方案業務已成為本集團主要盈利來源。未來一年，本集團將進一步加強發展兩項正不斷增長之業務，即電錶及汽車配件及裝置業務。管理層預期，此兩類產品之潛力，於此後數年將成為本集團營業額及盈利增長之主要推動力。本集團與Wavecom SA之夥伴關係，加上已提升之生產流程，及對行內過人之認識，將為本集團賴以成功之基石。

管理層已作出兩項主要部署，以助擴展其電錶業務。首先，本集團將擴大其業務網絡以覆蓋更多中國省份，藉以增加本集團於國內電錶裝置之市場份額。其次，本集團將憑藉對半導體之專業認識，積極開發更多電錶方案，提升產品以吸引更多新客戶及發掘現有客戶之潛在商機。

展望來年，半導體業務將繼續成為本集團之主要收益來源，管理層將繼續施行過去一年一直行之有效之策略，以保持此業務之盈利率。此外，管理層亦將密切注意半導體業務與不斷增長之電錶及汽車配件及裝置業務之間之協同效益，藉以加強整體之業務表現。然而，本集團必須指出，其經營環境亦非坦途一片。近期原油及物料價格出現波動，或會促使客戶收緊成本，繼而影響有關業務。

汽車配件及裝置業務於未來將成為本集團主要之發展方向。本集團銳意將其產品及方案，發展至物流及汽車保安方面。本集團在此方面之經驗，將有效協助集團開拓中國內地市場。此外，本集團亦計劃因應不同市場開發嶄新汽車裝置。本集團聽取客戶與合作夥伴之意見後，將增撥資源開發流動數據終端及後視鏡系統等裝置。此等裝置可接駁至通訊終端，為司機及車主提供更多資訊，以助更有效地運用汽車，全面提升駕駛樂趣。此等增值裝置將使本集團拋離市場其他對手，有助本集團產品進駐物流及公共運輸市場。

管理層對本集團於二零零七年之發展深感樂觀。隨著對技術之認識不斷提升，加上鞏固之合作夥伴之支持，本集團將積極探索更多不同之擴展機會。此外，未來一年，本集團將一方面繼續於前景樂觀之汽車配件及裝置業務投放資源，一方面亦維持半導體業務之穩健表現，並且積極發展電錶業務。

股本變動

於回顧年度內並無股本變動。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於截至二零零六年十二月三十一日止年度，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

外匯風險

期內本集團之業務交易主要以港元及美元進行。本集團業務從未因貨幣匯率波動而遭遇重大困難或承受負面影響。董事會相信無必要對沖匯兌風險。然而，管理層將繼續監控外匯風險，並會於認為適當時採取審慎措施以減低風險。

審核委員會

根據上市規則之要求，本公司成立審核委員會，其職權範圍載列如下：

- 審閱經審核帳目及年度業績公佈；
- 審閱中期報告及中期業績公佈；

- 與外聘核數師及本公司管理層舉行會議，商討審核年度帳目及中期帳目所產生之事宜；
- 考慮並建議採納新會計政策及準則；
- 審閱並批准就外聘核數師所提供核數及非核數服務之酬金；
- 審閱審核委員會職權範圍；
- 審閱內部監控文件之更新及內部監控檢查。

於本公佈發表日期，審核委員會由三名獨立非執行董事組成，包括楊明泰先生、黃麗英女士及孫漢旭教授。

本公司審核委員會已經審閱本集團截至二零零六年十二月三十一日止年度之綜合財務報表。

上市規則之標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」）。據本公司向所有董事作出特定查詢後所知，於截至二零零六年十二月三十一日止年度期間，本公司之證券買賣並無違反標準守則所規定之任何標準。

薪酬委員會

本公司已根據《企業管治常規守則》之規定成立薪酬委員會。於本公佈發表日期，薪酬委員會由三名獨立非執行董事組成，而獨立非執行董事楊明泰先生為薪酬委員會主席。

公司管治

在本報告年度，本公司已主動遵守上市規則附錄14《企業管治常規守則》中所有守則條文，並執行改進之管治及披露措施。董事會已成立審核委員會及薪酬委員會以確保董事會之高效運作，並建立了管理體系支援公司之管理層，以促使其有效率地各司其職。本公司將在股東之關注下繼續提高其公司管治措施及透明度。

董事會認為，本公司在二零零六年報告年度已經完全遵守上市規則附錄14《企業管治常規守則》中所有守則條文，詳情已載於二零零六年年報之公司管治報告。

董事會已經對本公司及其附屬公司內部監控系統進行審閱，並確認其有效性。

於聯交所網站公佈年終業績

本集團截至二零零六年十二月三十一日止年度之詳細業績公佈，包含所有上市規則附錄16規定之所有資料，將在聯交所網站適時公佈。

致謝

本人謹藉此機會代表董事會，向本集團股東、客戶、供應商、往來銀行及其他業務夥伴對本集團一如既往之寶貴支援致以衷心感謝。本人亦謹此對本集團全力以赴之管理層及各忠誠之員工多年來之信賴、辛勤工作及努力不懈致以深切謝意。

承董事會命
科浪國際控股有限公司
主席
王樹永

香港，二零零七年四月二十五日

於本公佈發表日期，董事會包括三名執行董事，即王樹永博士（主席）、蔡達楷先生及劉傑雄先生，及三名獨立非執行董事，即楊明泰先生、黃麗英女士及孫漢旭教授。

請同時參閱本公佈於香港經濟日報的內容。